
L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di novembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  364   Del  06-11-19
 Reg. generale 364

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 364 del 06-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: AGGIORNAMENTO PIANO DI EMERGENZA COMUNALE.
AFFIDAMENTO INCARICO. CIG: Z072A7F372



Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 04/06/2019 di attribuzione della responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

Visto:
- il Decreto Ministeriale 28 maggio 1993 che cita tra i servizi indispensabile dei

Comuni “il servizio di protezione civile, di pronto intervento e di tutela della sicurezza
pubblica”:
-la Legge 24 febbraio 1992 n. 225 “Istituzione del servizio Nazionale della

Protezione Civile” all’art. 15 definisce le competenze del Comune e le attribuzioni del
Sindaco;
- l’art. 108 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 112 in cui si individua il

Comune come luogo di attuazione delle attività di previsione, prevenzione e gestione
degli interventi nonché compiti relativi l’adozione di provvedimenti di primo soccorso,
la predisposizione dei piani di emergenza, l’attivazione degli interventi urgenti,
l’utilizzo del volontariato e la vigilanza sulle strutture locali di protezione civile;

Visto il vigente Piano di Emergenza Comunale, redatto dallo Studio Tecnico di
Geologia costituito dalla Dott.ssa Geol. Sara Abeti e Dott. Geol. Gianluigi Bartolini
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 31.05.2016;

Rilevata la necessità di aggiornare detto piano, sia per la mutata situazione
determinata dal sisma 2016 che ha determinato l’inagibilità e inutilizzabilità di molti
edifici strategici, compreso il Palazzo Comunale, sede del COC, e anche in virtù delle
risultanze della microzonazione sismica e analisi della Condizioni Limite per
l’Emergenza, recentemente condotte;

Visto che i geologi Dott.ssa Sara Abeti e Dott. Gianluigi Bartolini, verbalmente
interpellati hanno comunicato la loro disponibilità ad aggiornare il Piano, e nello
specifico hanno comunicato che l’aggiornamento sarà espletato dalla dottoressa Abeti,
per il compenso di € 500,00= oltre Cassa di Previdenza IVA;

Considerato che trattandosi di incarico professionale con corrispettivo di importo
inferiore a € 40.000 è possibile ricorrere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 91
comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

STABILITO che:
- sono a carico dell’affidatario, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni
- l’onorario e le spese relative alla prestazione affidata verrà corrisposto in un’unica

soluzione dopo la redazione della prestazione professionale affidata;

DATO ATTO che la prestazione sarà regolata in conformità al presente
provvedimento ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:
a. Qggetto del servizio affidato: il servizio consiste nell’aggiornamento del Piano di
Emergenza Comunale;
b. Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato al professionista
dietro presentazione di regolare fattura dopo l’espletamento dell’incarico;
c. Stipula del contratto: il contratto, da stipulare per scrittura privata, è formalizzato
mediante sottoscrizione della presente determinazione di affidamento, soggetta a
registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR 131/86. Per quanto non
previsto nel presente atto si applicano le disposizioni vigenti.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 364 del 06-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



VISTI:
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
lo Statuto Comunale;

Ciò premesso e considerato

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

a) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;
b) di provvedere all’aggiornamento del piano di emergenza comunale, affidando

specifico incarico, con le modalità di cui all’art. 91 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, alla
Dott.ssa Sara Abeti, iscritta all’Ordine dei geologi delle Marche, al n. 864, per l’importo
di € 500,00=, oltre Cassa ed IVA;
c) di impegnare la somma di € 622,00= nel bilancio di previsione 2019, al Cap. 198,

Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000;
d) di dare atto che trattasi di prestazione;
e) di dare atto che il pagamento è stimato per il mese di dicembre 2019;
f) di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del

pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti – art. 9
comma 1 lettera a) punto 2 legge n. 102/2009;
g) di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore economico

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e del visto di copertura
monetaria ai sensi dell’art. 9 Legge n. 102/2009;
h) di dare atto che la presente determinazione: - è esecutiva dall’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come disposto dall’art.
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
i) Di dare atto che il codice CIG per la presente prestazione è Z072A7F372.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267
Visto di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell'impegno di spesa.

€ 622,00= Codice Bilancio 01.06-1.03.02.11.000 ex Cap 198
Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E
CONTABILE
                                                                              MATRICARDI DANIEL
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 364 del 06-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°804
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   15-11-2019

al     30-11-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 15-11-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-11-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 364 del 06-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


